ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack][image: КалачГП-ПП-01]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ___________________________
[bookmark: _Hlk106365761]г. Калач

[bookmark: _Hlk124345261]О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов городского поселения - город Калач от 30.10.2017 № 293 (в редакции решений от 25.12.2018 г. № 40, от 28.06.2021 № 186, от 27.05.2022 №254, от 27.06.2022 №258, от 17.02.2023 №309)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 года  № 641», Совет народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, р е ш и л:
1. Внести в Правила благоустройства территории городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов городского поселения город Калач № 293 от 30.10.2017 (в редакции решений от 25.12.2018 г. № 40, от 28.06.2021 № 186, от 27.05.2022 №254, от 27.06.2022 №258, от 17.02.2023 №309), следующие изменения:
1.1. Статью 18 части 1 Правил дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключить возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.»
[bookmark: _Hlk105587726]1.2. Пункт 17 статьи 55 части V правил дополнить абзацем следующего содержания:
«На территории поселения запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав ТКО, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.».
	2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
.

	Глава городского
поселения - город Калач

	А.А. Трощенко

image1.jpeg